ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

Praça Quincas Castro, 15 - Centro
CNPJ N® 06.554.802/0001-20

431

TOMADA DE PREÇOS 001/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO DE VIA PÚBLICA EM PARALELEPÍPEDO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DEAMIARANTE-PI.

ATA DA REALIZAÇAO DA TOMADA DE PREGOS N° 001/2020

Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil  e vinte no prédio da Prefeitura

Municipal de Amaraníe, reuniu-se às 10h30, a CPL, encarregada do recebimento, abertura e

julgamento das propostas objeto da Tomada de Preços N° 001/2020, que determina a licitação

para contratação de empresa para EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA
PÚBLICA EM PARALELEPÍPEDO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AMARANTE-PI. O

Presidente abriu a sessão pública, sendo que não compareceram licitantes interessados, uma

vez que se traía de reunião para apenas proferir  o resultado da fase de verificação das

propostas. Em seguida após análise do setor de engenharia e, corroborando as orientações

passadas, bem como tendo em vista as observações em sessão anterior. O resultado da análise

pela CPL é o que segue:

OBSERVAÇÃOEMPRESA VALOR RESULTADO

R$V  M PESSOA

FEITOSA

MONTEIRO ME

- Apresentou composições
auxiliares com valores

divergentes do das
composições de preços
unitários

- Na planilha resumo não
consta 0 item "área"

DESCLASSIFICADA

176.290,11

R$ CLASSIFICADA/VENCEDOANDROS

CONSTRUÇÃO I 192.897,88

EIRELI I

RA

R$QUALITYSERV

CONSTRUTORA . 191.670,00

SERVIÇOS
REFORMAS

E :

- No item da composição
de pavimento no insumo
paraíeiepipedo foi usado
uma quantidade

divergente do edital (a
empresa apresentou 0,04
e no edital há 0,042)

DESCLASSIFICADA

LTDA

RS DESCLASSIFICADAENGEPROL - Apresentou composições

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

Praça Quincas Castro, 15 - Centro
CNPJ 06.554.802/0001-20

431

auxiliares com valores

divergentes do das
composições de preços
unitários

181.607,72CONSTRUTORA
LTDA

R$ - Apresentou composições
auxiliares com valores

divergentes do das
composições de preços
unitários

- Apresentou itens que
não fazem parte do
projeto
- Zerou quantitativos

VITOR ALVES
CARDOSO NETO
EIRELI

178,270,09

RESULTADO:
DESCLASSIFICADA

O Presidente comunicou que a sessão foi suspensa para análise das propostas pelo setor de

engenharia, sendo que após a análise o resultado será publicado no DOM-PI, e que do primeiro

dia útil após a publicação será iniciado o prazo recursal de 5 dias úteis, contra a decisão da fase

de propostas, após o qual seguirá igual prazo para a interposição de eventual(is) contrarrazões.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a sessão e determinou que fosse

lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pregoeiro e os

licitantes presentes. Licitação encerrada ás 11h09///////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Prefeitura Municipal de Amarante, 02 de junho de 2020.

HERME TEIXEIRA DE UM
PRESIDENTE DACPL

:s
SECRETÁRIA DA CPL

íÂno slLV/f
MEMBRO DA CPL SUBSTITUTO

A

i ® II ' m Ano XVIÜ ● Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Junho de 2020 ♦ Edtçâo IVLXXXV 127
■< .O

Prefeitura Municipal de Jwema
CNTJjOl.612.585/000I-d3 V
Pf^ NosM Senhora Perpetuo Soóxro. N". l l-Cônaó - Foné/Ffw (89)'3591 0005.
CEP 64.782-000-JUREMA-PI

OBSERVAÇÃO RESULTADOEMPRESA VALOR

DESCLASSinCADAV M PESSOA
FEITOSA
MONTEIRO ME

R$ - Apresentou compodções
auxilares com valores
divergentes do das

176.290,11
Poitaria n.° 037/2020. Jurema - PI, 02 de junho de -2020,.

unitários
-Na planilha resumo nSo
consta 0 item'área'O PREFEITO MUNICIPàL DE JDREMA, Estado dô PiW.^no uso de sna

attibuiçdes legais.

AtOROS

CONSTRUÇÃO
CUSSIFICADAWENCEOOR$

RA192897,88REgQEVE:
SRai

Artigo 1“ - Exonerar o Senhor. JOSÉ NALDQ DE OLJVEIKA RlBEmO.
portador do CTE n.’ 451.496.1.53-15 e do RG n-« 1.125,545 SSP/PI do ê^o em
comissão “ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FINAa\CEmO i-. J^m
PiUEV”, do município de Jurema/Pl.

CHJALITYSERV
CONSTRUTORA
SERVIÇOS E
REFORMAS

DESCLASSIFICADAR$ ●No Item da composição
de pavimento no insumo
padelepipedo foi usado
uma quantidade
divergente do edU (a
empresa cqtteseniou 0,04
e íK) edy há 0,042)

191,670,00

LTDA

Artigo.2° - Esta portaria entra em yigorjjndata de sua {«hiieaçâo.

Artigo 3’ - Revogam-se as disposiçdes em contrário.
EN6EPR0L
CONSTRUTORA

R$ DESCLASSIFICADA- ApiesentaJ canposições
auxilares com vaiores181,607,72

Artigo 4° - Publique-se, registre-se e cumpra-se. LTDA divergentes do d®
composições de preços
unitários

VÍTOR ALVES
CARDOSO NETO

R$ -Apresentou composições
auwiarescomvatores
divergentes do das
composições de preços
unitte
■Apresentou tens que
não tem parte do

' ’ EUerdá Rocíia.Sdüza
Prefeito MúplcIpaídeJúrema/PI 176270,09

EIREU

CerHtteo para oa d9vido,s íin». que.a.pre8on|e:port8ria fol pgbiteada nomuraJ axfetante
no áWo da PrefeituravMaf!icipatém‘Diár!òdos Múnirdpiós’.

proietoT.

iTlPu -Zerou quantWvos
Maria^Periha.Bai!twsa;da:Cunna:

Chetè;çÍ87GãbinBtB RESULTADO;
DESCLASSIFICADA

O Presidente «municou que a sessão foi suspensa para análise das pn^iostas pelo setor de
engenhala, selKk) que após a anâiae o resultado será publicado no DOM-PI, e que do primdro
dia ÚOI após a publicação wá Inldado o prazo recursá de 5 dias úteis, contra a decisão da fase
de propostas, após o qual segtirá igual prazo para a Interposição de eventu<4(is) contr^razóes.
Nada mais havendo a tratar, o Presidente cteu por encerrada a sessão e deteminou que fosse
lavrada a presente ata, que d^ols de lida e achada conforme vai assinada pregoeiro e os
Mantes presentes. Licitação encerrada às Umilimillllllimillllimillllim

ESTADO DO PIAUl

r; PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE
Praça Quincas Castro, 15 - Centro
CNPJ N“ B«ji64402/0001.a0

;V-
UJ■N

TOMADA DE PREÇOS N» 00112020
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇAO de VIA PÚBLICA EM PARALELEPfPEDO NA ZONA RURAL DO MUNldPIO
DEAMARANTE-PI.

Prefeitura Muridpal de Amaante, 02 de Junho de 2020.
ATA DA REAUZACÃO DA TOMADA DE PREGOS N° 00112020

Aos três dias do més de junho do ano de dois mil  e vinte no prétSo da Prtíeitura
Municipal de Amarante, reuniu-se às I0h30, a CPL, encarregada do receNmento, abertura e
julgamento das propostas objeto da Tomada de Preços N> 001/2020, que determina a lidtaçâo
pa-a contratação de empresa paa EXECUÇAO OE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO DE VIA
PÚBLICA EM PAfiALELEPiPEDO NA ZONA RURAL DO MUNICiPIO DE AMARANTE-PI. 0
Presidente abriu a sessft) pública, sendo que não compaecertni liotantes interessados, ma
vez que se trata de reunião para apenas proferir  o resultado da fase de verificação das
propostas. Em seguida após análise do setor de engenhaia e, corroborando as orientaçOes
passadas, bem como tendo «n vista as observações em sessão anterkx. O resultado da análise
pela CPL è 0 que segue;

GUILHERME TEIXEIRA DE UMA
PRESIDENTE DA CPL

GESSICA RODRIGUES SOARES
SECRETÁRIA DA CPL

ADRIANO OA GUIA DA SILVA
MEMBRO DA CPL SUBSTITUTO

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

'lí'